
CC OO MM UU NN EE   DD II   VV II LL LL AA SS II MM II UU SS   
P r o v i n c i a  d i  C a g l i a r i  

Piazza Gramsci 9 - 09049 Villasimius Tel. 070.79301 – Fax. 070.7928041 

Prot. N° 7450 in data 02/07/2015 

ORDINANZA SINDACALE N.  5 

 

OGGETTO:  Chiusura del tratto di arenile in località porto luna 1 a seguito di pericolo per la pubblica 

incolumità per cedimento costone terroso f 23 mappale 1434. 

 

IL SINDACO 

 

 Vista la relazione del Responsabile dell’Area Servizi al Territorio a seguito del sopralluogo in data 

25.06.2015, nella quale si segnala la situazione di pericolo nel tratto di arenile in località porto luna 1 sul 

lato destro fronte mare situata nel Comune di Villasimius distinto in catasto al Foglio 23 col mappale 

1434 parte. 

 Ritenuti, pertanto, sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile ed 

urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica; 

 Ritenuto, inoltre, sussistente l’interesse pubblico alla messa in sicurezza dell’immobile mediante la 

chiusura dell’area in oggetto con transenne, recinzioni e cartelli di segnalazione idonei ad indicare il 

pericolo dovuto all’eventuale crollo; 

 Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi del citato articolo 54 del Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 Vista la legge 07-08-1990, n. 241 e s.m.i., “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

ORDINA 

  Ai Responsabili dei Servizi, Polizia Locale, al Territorio, ciascuno per le proprie competenze di 

provvedere alla immediata messa in sicurezza del costone nel tratto di arenile in località porto 



luna 1 sul lato destro fronte mare limitatamente allo spazio interessato dalla frana così come 

evidenziato nell’allegata fotogrammetria, distinto in catasto al foglio 23 col mappale 1434 parte; 

RENDE NOTO 

- Che a norma dell’art. 6 della L. 07/08/1990, n. 241 e s.m.i., il responsabile del procedimento è il 

Dott. Ing. Giovanni Barracciu; 

 

AVVERTE 

- Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune, per 

giorni trenta; 

 

IL SINDACO 

Gianluca Dessì 

 

PER L’ESECUZIONE 

 Ufficio Tecnico Comunale - Sede; 

 Ufficio Polizia Municipale - Sede. 

 

 


